✠ Nos Thomasius Romanus, regius straticotus nobilis civitatis Messane sui-
que districtus per manus notarii Pauli de Palicio de Messana, camere nostre 
notarii, de mandato nostro subscribi fecimus.
✠ Ego Matheus de Bonifaciis, legum doctor, iudex Messane.
✠ Ego Matheus de Perrono, legum doctor, iudex Messane.
✠ Ego Iacobus de Castella, legum doctor, iudex Messane.

✠ Ego Petrus de Armato de Messana sacris apostolica et imperiali ubique 
et regia civitatis eiusdem suique districtus auctoritatibus notarius publicus, 
predicta scripsi et testor.

16

1405, luglio 6, Messina

Frate Giovanni di Cundro, monaco del monastero della SS. Trinità di 
Mileto, dichiara di avere ricevuto da Andrea de Manso, sindaco ed economo 
del monastero di S. Placido di Calonerò e da Nicola de Balsamo, rettore e 
tesoriere dell’ospedale di S. Leonardo di Messina, 9 onze, 22 tarì e 10 grani 
di censi pregressi dovuti per il feudo detto di Drissino, sito nella piana di 
Milazzo.

O r i g i n a l e. [A]. ASPa, SMMVG, 758. Sul dorso di mani posteriori: 
«Quistu esti la quietancza di lu incensu ki avia pagatu lu monasterio de Sanctu 
Placitu ala Trinitate di Milito per lu feu de Drisini pro annis preteritis ex 
Antonio Vincio die 6 iulii 13 indicionis 1405. 1404»; «1445 Questo contratto 
è la quietanza di lu incensu chi divia pagari lu munasteriu di Santu Placitu 
alla Trinitati di Militu per lu feghu di Drisini».

Mm 280x440. Pergamena in buono stato di conservazione, con macchie 
brune, sagomata in basso a sinistra. Sul dorso, lungo tutto il lato destro è 
incollata una striscia di pergamena irregolarmente tagliata, di circa mm 25 
di larghezza.

***  I***  n nomine Domini, amen. Anno incarnacionis eiusdem millesimo quatri-
centesimo quinto, mense iulii, sexto die eiusdem terciedecime indicionis. 
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Regnante / serenissimo domino nostro, domino rege Martino, Dei gracia 
excellentissimo rege Sicilie ac Athenarum et Neopatrie duce, regni eius anno 
/ quartodecimo. Feliciter, amen. Coram nobis Iohanne de Compagno, iudi-
ce nobilis civitatis Messane, Antonio de Vinchio de Messana, apostolica et 
/ imperiali auctoritatibus ubique locorum notario publico ac regio publico 
tocius insule Sicilie notario, et testibus subnotatis ad hoc vocatis specialiter 
et / rogatis, religiosus frater Iohannes de Cundro de Mileto, ordinis Sancti 
Benedicti, monacus monasterii Sancte Trinitatis de Mileto, eiusdem ordinis, 
frater Pinus / de Bandino, monicus eiusdem monasterii et presbiter Iacobus 
de Cutozina de Mileto, sindici, iconimi et procuratores dicti monasterii, con-
stituti et ordinati per re/ligiosum et honestum fratrem Robbertum, abbatem 
dicti monasterii et conventus dicti monasterii ad premissa omnia et singula 
celebranda, ut constitit per quoddam publicum / instrumentum confectum in 
civitate Mileti olim vicesimo sexto die mensis iunii, proximo preteriti anni 
presentis terciedecime indicionis per manus notarii Antonii / de Muntivirdi 
de Monteleonis, publici notarii et subsignatum per notarium Petrum Gellino, 
iudicem annualem Mileti et alios testes legitimi numeri, omni debita sol-
lemni/tate vallatum, procuratorio nomine quo supra, consentientes primo in 
nos predictos iudicem et notarium tanquam in suos proprios, cum ex certa 
eorum sciencia scirent nos suos / non esse iudicem et notarium, presentibus 
ibidem et eos interrogantibus prudenti viro Nicolao de Balsamo, gubernatore 
et rectore una cum sociis hospi/talis Sancti Leonardi ac eiusdem hospitalis 
thesaurario anni presentis et Andrea de Manso, sindico, iconimo et procura-
tore, ut constitit, monasterii Sancti Placiti / ordinis Sancti Benedicti vocati 
de Caloniro, territorii Messane, animo quietandi et veritatem confitendi ac 
se obligandi, sponte confessi sunt eos / se presencialiter recepisse et integre 
habuisse a dictis Nicolao et Andrea, nominibus quibus supra, a dicto vide-
licet Nicolao pro una tercia parte et a dicto Andrea / pro reliquabus duabus 
terciis partibus, uncias auri novem, tarenos viginti duos et granos decem sine 
cambio, computatis in eis unciis duabus et tarenis quindecim / de summa 
unciarum quinque in quibus dictum monasterium Sancte Trinitatis de Mi-
letoa eisdem monasterio Sancti Placiti et hospitali Sancti Leonardi tenetur, 
racione expen/sarum factarum per sindicos et procuratores dictorum mona-
sterii et hospitalis in questione quam habuerunt cum dicto monasterio Sancte 
Trinitatis seu eius sindico, / in curia domini archiepiscopi messanensis, in 
qua dictum monasterium Sancte Trinitatis sucumbuit, ut constitit. In quibus 
unciis auri novem, tarenis viginti duobus / et granis decem dictum monaste-
rium Sancti Placiti et hospitale Sancti Leonardi eidem monasterio Sancte